
 

100 % pevná látka
Antistatická barevná povrchová úprava 
Vysoká povrchová a příčná vodivost
Bez rozpouštědel
Snadná aplikace
Hladký nebo protiskluzový povrch 
Čistý a snadno udržovatelný
Vysoká chemická a mechanická odolnost 
Dobrá přilnavost

Ardex Baustoff s.r.o.
Jihlavská 7a, 625 00  Brno
Tel.: +420 541 249 922
ardex@ardex.cz
www.ardex.cz

SEIREPOX R
CONDUCTIVO
Antistatická epoxidová barva

mailto:seire@seire.net


Popis produktu:
SEIREPOX R CONDUCTIVO je dvousložková, barevná, bezroz-
pouštědlová epoxidová barva, která se používá na realizaci an-
tistatických podlah s hladkým nebo protiskluzovým povrchem;
snadno se čistí, je voděodolná a poskytuje vysokou mechanickou a
chemickou odolnost a snadnou údržbu a opravu / přetření.
Výběrem vhodného aplikačního systému umožňuje SEIREPOX R
CONDUCTIVO provedení antistatické úpravy od disipativní po vo-
divou (povrchovou a/nebo příčnou).
Barevná škála je omezená

Oblast použití:
Barevná tenkovrstvá podlaha s vodivým charakterem (odpor 104 -
106 Ohm) nebo disipativním (odpor 106 - 109 Ohm) v:

- Provozních prostorách
- Laboratořích
- Skladech a skladovacích prostorách pro výbušné nebo hořlavé
výrobky
- Robotizovaných provozech
- Prostorách s vysoce citlivým elektronickým nebo IT vybavením
- Výrobě elektronických součástek
- Čistých prostorách
- Opravách / přemalování starých vodivých podlahových krytin

Příprava podkladu:
Podklad musí mít pevnost v tahu větší než 1,5 N/mm2, musí být
suchý (zbytková vlhkost menší než 4 %), tvrdý, pevný a bez laku,
mastnoty, prachu nebo jiných volných částic, jako je barva, sepa-
rační prostředky, vodní kámen, malta, omítka, zbytky lepidel atd.,
které mohou zhoršit přilnavost k podkladu.
Připravte podklad pomocí specializovaných strojů; broušením, fré-
zováním nebo diamantovými nástroji v závislosti na stavu podkla-
du. Vysajte podklad.
Řádně ošetřete a utěsněte všechny spáry nebo mezery v beto-
novém podkladu, kde se očekává rozdílný pohyb (např. dilatační
spáry).
Pro přípravu kovových podkladů se doporučuje pískování na stu-
peň Sa 21/2. Po opískování je třeba povrch očistit vhodným roz-
pouštědlem. Před nanesením základního nátěru se ujistěte, že roz-
pouštědlo zcela vyschlo.

Primer:
SEIREPOX R CONDUCTIVO se nanáší přímo na podklad, na
podklad opatřený základním nátěrem nebo na již existující
podklad, který byl řádně připraven.
V případě potřeby podklad opatřete základním nátěrem z našeho
portfolia, který nejlépe odpovídá podkladu a podmínkám aplikace.
Nenechávejte základní nátěr zaschnout déle, než je uvedeno v je-
ho technickém listu - v opačném případě bude nutné jej přebrousit
a znovu natřít.

Míchání:
Před smícháním jednotlivé složky SEIREPOX R CODUCTIVO
promíchejte.
Obsah složky B nalijte do nádoby se složkou A a obě kapalné
složky důkladně promíchejte míchadlem při nízkých otáčkách po
dobu minimálně 3 minut.
Část směsi lze znovu nalít do nádoby s tužidlem, aby se shromáž-
dily zbytky, které v nádobě zůstaly. Směs, která byla vložena do
nádoby s tužidlem, lze poté vrátit do mísicí nádoby a míchat
dalších 30 sekund. Tento proces míchání zajišťuje konzistenci vý-
robku a reakci zbytků pryskyřice, které zůstaly v nádobě, což
usnadňuje následné odstranění zbytků.

Antistatická epoxidová barva
Nedoporučuje se provádět částečné míchání podle objemu.
Po smíchání obou složek zůstává 1 kg přípravku SEIREPOX R
CONDUCTIVO zpracovatelný po dobu 30 minut při teplotě 18 °C
až 20 °C.
Při překročení této doby životnosti ztrácí směs své vlastnosti a mě-
la by být zlikvidována.

Doporučení:
Po smíchání obou složek přípravku SEIREPOX R CONDUCTIVO
ihned aplikujte. Ke konci životnosti směsi a vzhledem k její vysoké
reaktivitě se směs zahřívá, což vede k prudkému poklesu její
životnosti. Teplota se zvyšuje úměrně množství pryskyřice v nádo-
bě.
V těchto případech (vysoká teplota) se nádoby nedotýkejte. V pří-
padě výparů nádobu přikryjte víkem, ale nezavírejte ji, a pomocí
rukojeti ji umístěte na chladné a dobře větrané místo nebo někam
ven, abyste zabránili hromadění plynů.
Uvědomte si, že vyšší teploty zkracují dobu použití a nižší teploty ji
prodlužují.
Všechny výrobky SEIRE jsou vyráběny za přísných kontrol kvality
a postupů; pokud je však vyžadována přísná barevná stálost, do-
poručujeme používat výrobky ze stejné šarže.

Omezení:
SEIREPOX R CONDUCTIVO nepoužívejte, pokud je teplota okolí
a/nebo podkladu nižší než 10 °C nebo nižší než 3 °C nad rosným
bodem.
Nepoužívejte tam, kde teplota okolí a/nebo podkladu přesahuje 30
°C nebo kde vlhkost prostředí přesahuje 85 %.
Vzhledem k barevnému tónu podkladu je barevný rozsah omezen.
Maximální doporučená tloušťka 500  mikronů.
Hodnoty vodivosti jsou dosaženy po minimální době za-
vadnutí tři dny.
Vzhledem k epoxidové povaze materiálu mohou nátěry při kontak-
tu s UV zářením zežloutnout.

Způsob aplikace:
Po smíchání složek A a B naneste materiál na řádně připravený
podklad pomocí štětce nebo válečku s krátkým nebo středním vla-
sem. Alternativně rozetřete směs po podlaze pomocí gumové
stěrky a aplikaci dokončete (pro odstranění skvrn) válečkem se
středním vlasem.

Ujistěte se, že je celý povrch zcela a rovnoměrně natřen bez
vzniku louží.

Druhá vrstva by měla být nanesena, jakmile je první vrstva dosta-
tečně vytvrzená. Doba vytvrzení se liší v závislosti na okolních
podmínkách. Mezi jednotlivými vrstvami ponechte alespoň 16
hodin (při 20 °C). Pokud uplyne 48 hodin, bude nutné přebroušení.

Pro provedení povrchové antistatické úpravy s koduktivitou
(povrchovou a příčnou) jsou k dispozici dvě možnosti:
1. SEIREPOX R CONDUCTIVO přímo na podklad (pouze v přípa-
dě, že je již koduktivní jako beton nebo starý vodivý systém).

2. Klasický systém se standardním základním nátěrem (uzemněná
měděná mřížka / SEIREPOX IMPRIMACIÓN CONDUCTIVO a
vrchním nátěrem SEIREPOX R CONDUCTIVO. Konzultujte s tech-
nickým oddělením Ardex, jak zajistit úplné zakrytí měděného pás-
ku.



Pokud je cílem disipativní povrchová úprava, SEIREPOX R 
CONDUCTIVO se aplikuje na podklad předem opatřený 
standardním nevodivým epoxidovým základním nátěrem.

Přípravu protiskluzových povrchů konzultujte s technickým oddělením 
společnosti Ardex.

Pokud je viskozita pro aplikaci příliš vysoká z důvodu nízké 
teploty, lze přidat rozpouštědlo, např. xylen (maximálně 2 %).

Spotřeba:
Přibližně 250g/m2 na jednu vrstvu.

Čištění nástrojů a zařízení:
SEIREPOX R CONDUCTIVO lze ihned po použití vyčistit 
rozpouštědlem, například ARDEX RTC. Pokud se výrobek 
nechá ztvrdnout, je nutné jej mechanicky odstranit.

Zbytky/rozlití:
Jakýkoli únik z kterékoli složky musí být okamžitě odstraněn 
pískem, vermikulitem nebo jiným inertním materiálem a 
shromážděn do vhodné nádoby pro řádnou manipulaci a 
ošetření.
Se zbytky rozlitého přípravku a prázdnými nádobami je třeba 
nakládat v souladu s místními předpisy.
Další informace naleznete v bezpečnostním listu výrobku. 

Skladování:
SEIREPOX R CONDUCTIVO lze uchovávat až 6 měsíců v 
původním neotevřeném obalu. Přípravek by měl být skladován 
na suchém místě při teplotě od +5°C do +30 °C. Chraňte 
před mrazem, přímým slunečním zářením a zdroji tepla.

Bezpečnostní opatření:
V závislosti na citlivosti způsobuje podráždění očí a pokožky. 
Nebezpečný pro zdraví při požití.
Při delší expozici může způsobit popáleniny. Zabraňte kontaktu 
s očima a pokožkou. V případě zasažení očí okamžitě vypláchněte 
velkým množstvím čisté vody a vyhledejte lékařskou pomoc.
Při míchání a aplikaci používejte ochranné brýle a rukavice. 
Při aplikaci v interiéru zajistěte, aby bylo místo dobře větrané. Po 
zaschnutí je přípravek fyziologicky a ekologicky neutrální.
Další informace naleznete v bezpečnostním listu výrobku.

Technické údaje
(na základě testů provedených v naší laboratoři podle platných předpisů)

Míchací poměr: Jak je uvedeno na obalu

Hustota: ca 1,4 kg/L

Spotřeba: Přibližně 250g/m2/vrstva

Doba zpracovatelnosti 
(20 °C):

Přibližně 30 minut

Přibližně16 hodZnovu přetíratelné po
(20°C):

Chemická odolnost: Po 7 dnech 

Odolnost (EN 61340-
4-1): 

<500kΩ

Balení: Sada o hmotnosti 25 kg

Skladování: Přibližně 6 měsíců na suchém 
místě a v původním neotevřeném 
obalu .

Společnost Seire přebírá odpovědnost za kvalitu svých výrobků. Uvedená apli-
kační doporučení jsou založena na testech a praktických zkušenostech.
Neneseme odpovědnost za výrobek nebo jeho použití v případě jakékoli jiné dáv-

kování nebo použití, než je popsáno a doporučeno. Pro jakékoliv dotazy týkající
se tohoto výrobku, obraťte se na naše technické oddělení. Tento technický list zů-
stává v platnosti až do vydání nového vydání.
Společnost Seire nenese odpovědnost za obsah zveřejněných technických údajů
na jiných než oficiálních webových stránkách společnosti Ardex

Vydání: březen 2020

i

SEIREPOX R CONDUCTIVO 
Antistatická epoxidová barva


